
Protokół Nr XLI/10 
z XLI Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 29 kwietnia 2010 roku w Starostwie Powiatowym w Krośnie 
rozpoczętej o godz. 14.00, a zakończonej o 15.15. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Kazimierz Krężałek. 
Sesję protokołowała Sylwia Gardziel. 
W sesji uczestniczyło 22 Radnych wg załączonej listy obecności. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Jan Juszczak - Starosta Krośnieński. 
2. Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
3. Jan Pelczar - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu. 
4. Zdzisława Żywiec- Sekretarz Powiatu. 
5. Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych, a następnie na podstawie 
listy obecności - /zał. Nr li - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do protokołów z XXXVIII, XXXIX, 
XL Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Protokół został przyjęty jednomyślnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek sesji oraz poprosił o wmes1erue 
ewentualnych uwag. 

Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 

Realizując punkt 5 porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz realizacji uchwał 
Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu-przedstawił Starosta /zał. Nr 2/. 

W kolejnym punkcie 6 porządku obrad - interpelacje i zapytania - w punkcie tym nie zabrano 
głosu. 

Kolejny punktu 7 porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego za 2009 rok. 

Głos zabrał Starosta omawiając sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu krośnieńskiego za 
2009 rok /zał. Nr 3/. 
Poinformował, iż dochody Powiatu za 2009 rok w stosunku do przyjętej uchwały budżetowej 
wzrosły o kwotę 11.936.684 zł. 
Plan dochodów po zmianach wyniósł 64.167.443 zł i wykonany został w wysokości 64.143.878 zł 
(blisko 1 OO % ). 
Źródła dochodów przedstawione i omówione zostały szczegółowo w formie tabelarycznej, opisowej 
i graficznej w sprawozdaniu. 
Realizacja dochodów przebiegała w sposób prawidłowy oraz zgodnie z planem o czym świadczy 
prawie 1 OO % wykonanie planu. 
Odchylenia w stosunku do planowanych dochodów również przedstawione zostały w sprawozdaniu. 
Wydatki Powiatu w stosunku do uchwały budżetowej wzrosły o kwotę 13.420.908 zł. 
Plan wydatków po zmianach wyniósł 72.805.656 zł i wykonany został w wysokości 71.325.839 zł 
(98 % planu). 
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Wszystkie zaplanowane wydatki bieżące i majątkowe zostały w pełni zrealizowane przy pełnej 
płynności finansowej. W ciągu roku, jak również na koniec roku nie wystąpiły zobowiązania 
wymagalne. 
W roku 2009 wydatki bieżące stanowiły 73 % wydatków ogółem, a wydatki majątkowe stanowiły 
27 % wydatków ogółem. 
Zrealizowane zostały wszystkie zaplanowane zadania inwestycyjne. Rozpoczęto realizację 2 zadań 
inwestycyjnych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE, jedno zdanie w ramach programu 
RPO Województwa Podkarpackiego oraz 1 zadanie w ramach programu Współpracy 

Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika Słowacka. Zadania te będą 

kontynuowane w 201 O roku. 
Z udziałem środków pomocowych zrealizowany został również projekt dot. podniesienia jakości 
kształcenia poprzez modernizację i doposażenie ZS i LO w Jedliczu oraz ZS w Iwoniczu. 
Realizując w/w projekt, jednostki oświatowe wyposażone zostały w nowoczesne pracownie do nauki 
zawodu. 
W roku 2009 Powiat zrealizował zadania z udziałem środków pomocowych pochodzących 
z budżetu UE, a które nie zostały zrefundowane do budżetu na ogólną kwotę 3.474 tyś zł (zwrot 
środków nastąpi w 2010 rok). 
Planowany deficyt w kwocie 8.638.213 zł wykonany został w wysokości 7.181.961 zł, co stanowi 
11,2 % wykonanych dochodów. 
Przychody zaplanowane i wykonane zostały w wysokości 10.088.213 zł tj. 100 % planu z tego: 
- kredyt wyniósł 7.000.000 zł, 
- wolne środki z rozliczeń z łat ubiegłych wyniosły 3.088.213 zł. 
Rozchody zaplanowane i wykonane zostały w kwocie 1.460.000 zł. Spłaty rat kredytów dokonano 
zgodnie z harmonogramem. 
Zobowiązania Powiatu na koniec 2009 roku z tytułu kredytów wynoszą 9.600.000 zł wobec 
następujących banków: 
Podkarpacki Bank Spółdzielczy w Sanoku 
Powszechna Kasa Oszczędności BP 
Bank Spółdzielczy w Rymanowie 
Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie 

1.300.000 zł, termin spłaty do 2011 r. 
900.000 zł, termin spłaty do 2012 r. 
400.000 zł, termin spłaty do 2013 r. 

7.000.000 zł, termin spłaty do 2015 r. 

Zobowiązania wymagalne z tytułu dostaw towarów i usług w jednostkach budżetowych me 
wystąpiły. 

Powiat w 2009 roku udzielił poręczenia odsetek dla WSZ w Krośnie w wysokości 437.000 na lata 
2009 - 2017. 
Wykonanie budżetu podlegało opinii RIO w Rzeszowie oraz kontrolowane było przez Komisję 
Rewizyjną Rady Powiatu Krośnieńskiego. Organy te wydały pozytywną opinię w zakresie 
wykonania budżetu Powiatu za 2009 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego przedstawił opinię RIO dot. wykonania 
budżetu Powiatu za 2009 rok /zał. Nr 4/. 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Teresa Sirko zapoznała Radnych 
z wynikami przeprowadzonej kontroli w dniu 8 kwietnia 2010 roku w zakresie wykonania budżetu 
Powiatu Krośnieńskiego za 2009 rok /zał. Nr 5/. Poinformowała, iż Komisja Rewizyjna na 
posiedzeniu odbytym w dniu 13 kwietnia 2010 roku wystąpiła z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Krośnieńskiego za 2009 rok /zał. Nr 6/ oraz przedstawiła 
opinię RIO w przedmiotowej sprawie /zał. Nr 7/. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o opinię Klubu PiS i LPR w przedmiotowej sprawie. 

Pan Stanisław Józefczyk poinformował, iż Klub Pis i LPR również popiera wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego za 2009 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił projekt uchwały a następnie poddał pod głosowanie 
wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego za 2009 rok. 

Radni jednomyślnie głosowali za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego za 2009 rok (na obecnych 22 radnych, glosowało 21 radnych, za - 21, 
przeciw - O, wstrzymujących się - O) - /zal. Nr 8/„. 

Przystępując do realizacji punktu 8 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania -
w punkcie tym nie zabrano głosu. 

Pan Adolf Kasprzyk zapytał o harmonogram prac na drogach powiatowych w poszczególnych 
miejscowościach. 

Pan Dyrektor poinformował, iż przetarg na wspomniane prace cząstkowe wygrała firma 
DROGBUG Strzyżów. Dodał, iż będą pracowały 3 brygady oraz, że obecnie prace trwają 
w gminach: Korczyna, Jedlicze, Chorkówka. Poinformował również o podwykonawcach 
w poszczególnych gminach. 

W następnym punkcie 9 porządku obrad - wolne wnioski i zapytania - w punkcie tym również nie 
zabrano głosu. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za terminowo złożone oświadczenia majątkowe 
a następnie przedstawił radnym pismo Wojewody Podkarpackiego z dnia 22 kwietnia 2010 roku 
dot. zarządzenia zastępczego w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady 
Powiatu Krośnieńskiego /zał. Nr 9/. Dodał, iż Radny skorzysta z prawa odwołania. 

Starosta z kolei podziękował Radzie Powiatu za udzielone jednomyślnie absolutorium, za 
współpracę, a także życzył wszystkim sukcesów w życiu i zawodowym. 
Następnie wspomniał o wyremontowanej sali 308 Starostwa Powiatowego w Krośnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu podjął temat zorganizowania mszy w intencji ofiar katastrofy 
samolotu prezydenckiego, poległych pod Smoleńskiem. 

Przewodniczący Rady Powiatu o godzinie 15.15 zamknął obrady XLI Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego. 

ProtttoM: 
Syl~rdziel 
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